

Pre-bid questions and answers for:

FPN: 425335-1-52-01

Contract #: T7293

Let Date: 09/28/11

Below are the pre-bid questions and answers. We appreciate your patience and look forward to your favorable bids.

Submitted 09/01/11:

1. Question: Can the computation book be made available for this project?

Response: (9/9/11): The requested comp book is available for download at the following URL: <ftp://ftp.dot.state.fl.us/LTS/D7/d7bidquestions/425335-1/>

Submitted 09/20/11:

2. Question: Should the pay items for sign B on pages s-17 and s-13, and sign A on page s-12 be changed from a 700-20-12 to a 700-20-19, the steel cantilever design?

Response: (9/21/11): The intent of the design was for the three sign assemblies that are in question to be standard mount single post signs (not cantilever) with a panel of less than 30 sf, so pay item 700-20-12 is appropriate for these items. The other sign assemblies with the steel cantilever design are specifically designed appropriately to accommodate site specific design constraints (e.g. limited R/W & sidewalk, etc.).

Submitted 09/21/11:

3. Question: On Sheet s-17 sign H, is labled 700-20-11, sign is 14sf?

Response: (9/22/11): The correct pay item for Sign G and H should be 700-20-12. Therefore the final quantity for pay item# 700-20-11 will be underrun and the final quantity for pay item# 700-20-12 will be overrun accordingly.

4. Question: sign G is also 14sf and listed as 700-20-11?

Response: (9/22/11): The correct pay item for Sign G and H should be 700-20-12. Therefore the final quantity for pay item# 700-20-11 will be underrun and the final quantity for pay item# 700-20-12 will be overrun accordingly.